
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２６年５月２９日
お客様各位

　　　　　　　　　　　　弊社学校給食用牛乳に関しての異味のお申し出について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　古谷乳業株式会社

この度は、弊社成田工場製造によります『フルヤ牛乳200ｍｌ』（学校給食用牛乳）の異味のお申し出に

つきまして、多くの皆様方にご迷惑とご心配をおかけし、心よりお詫び申し上げます。

　５月２８日のお申し出を頂いた直後より、関係機関にも報告のもと、原因の究明を進めておりますが、

現時点でのご報告を下記の通り、お知らせ申し上げます。

　今回のお申し出に関しましては、弊社といたしましても真摯に受け止め、更なる品質管理体制の強化

を取り組んでまいりますので、今後ともよろしくご愛顧の程お願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

1、お申し出内容

① 対象商品： 『フルヤ牛乳200ｍｌ』（学校給食用牛乳）

② 製造工場： 古谷乳業㈱　成田工場

③ 賞味期限： １４，０６，０３

④ お申し出内容 『味がいつもと違う』『牛乳の味がおかしい』

2、対象商品の検査結果について

当該商品を弊社品質管理課におきまして検査した結果異常は認められませんでした。

弊社の当該ロット出荷時検査並びに保存商品検査におきましても異常は認められませんで

した。

3、現在の対応について

５月２９日弊社成田工場におきまして、管轄の香取保健所が現地調査に入り、工程等の

チェックを実施致しております。

現時点の段階では問題は認められておりません。

同一ラインでの商品（200ｍｌ、180ｍｌ、100ｍｌ紙パック）につきましては、念のため３０日の

製造は自粛し、ラインの点検を実施致します。

弊社の自主検査においては問題がないことから、給食用牛乳のライン以外の商品を供給

することに問題はないと判断しております。　　　　　　　　　　　

以上取り急ぎご報告申し上げます。今後ともよろしくご愛顧の程、お願い致します。


